COLEGIO OFICIAL
DE LA PSICOLOGIA

de Castilla-La Mancha

BALANCE DE SITUACION 2024

COLEGIO OFICIAL DE LA PSICOLOGIA DE CASTILLA LA MANCHA

ACTIVO

1. INMOVILIZADO INTANGIBLE 0,00 €
a. Aplicaciones informaticas 5.321,92 €
b. Amortizacidon inmovilizado inmaterial -5.321,92 €
2. INMOVILIZADO MATERIAL 94.442,00 €
a. Construcciones 253.004,31 €
b. Instalaciones técnicas 30.250,49 €
c. Mobiliario 19.948,48 €
d. Equipos proceso de datos 7.007,11 €
e. Otro Inmovilizado material 5.763,67 €
e. Amortizacidon inmovilizado material -221.532,06 €
3. INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO 4.098,20 €
a. Fianzas constituidas a largo plazo 4.098,20 €
4. DEUDORES 61.971,96 €
5. EFECTIVO 124.314,10 €
a. Bancos 124.314,10 €
TOTAL ACTIVO 284.826,26 €

PASIVO

1. FONDOS PROPIOS
1. Fondo de adquision del local
2. Remanente
3. Pérdidas y ganancias

2. DEUDAS A LARGO PLAZO
1. Préstamos a largo plazo

3. DEUDAS A CORTO PLAZO
1. Fianzas y depésitos recibidos

4. ACREEDORES A CORTO PLAZO
a. Acreedores
b. Hacienda publica retenciones
c. Seguridad Social acreedora

260.807,96 €
68.033,72 €
143.803,15 €
48.971,09 €

0,00 €
0,00 €

96,16 €
96,16 €

23.922,14 €
14.016,86 €
9.905,28 €

TOTAL PASIVO

284.826,26 €




