



BALANCE DE SITUACIÓN 2024
COLEGIO OFICIAL DE LA PSICOLOGÍA DE CASTILLA LA MANCHA

ACTIVO	
1. INMOVILIZADO INTANGIBLE	0,00 €
a. Aplicaciones informáticas	5.321,92 €
b. Amortización inmovilizado inmaterial	-5.321,92 €
2. INMOVILIZADO MATERIAL	94.442,00 €
a. Construcciones	253.004,31 €
b. Instalaciones técnicas	30.250,49 €
c. Mobiliario	19.948,48 €
d. Equipos proceso de datos	7.007,11 €
e. Otro Inmovilizado material	5.763,67 €
e. Amortización inmovilizado material	-221.532,06 €
3. INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO	4.098,20 €
a. Fianzas constituidas a largo plazo	4.098,20 €
4. DEUDORES	61.971,96 €
5. EFECTIVO	124.314,10 €
a. Bancos	124.314,10 €
TOTAL ACTIVO	284.826,26 €

PASIVO	
1. FONDOS PROPIOS	260.807,96 €
1. Fondo de adquisición del local	68.033,72 €
2. Remanente	143.803,15 €
3. Pérdidas y ganancias	48.971,09 €
2. DEUDAS A LARGO PLAZO	0,00 €
1. Préstamos a largo plazo	0,00 €
3. DEUDAS A CORTO PLAZO	96,16 €
1. Fianzas y depósitos recibidos	96,16 €
4. ACREDITORES A CORTO PLAZO	23.922,14 €
a. Acreedores	14.016,86 €
b. Hacienda pública retenciones	9.905,28 €
c. Seguridad Social acreedora	
TOTAL PASIVO	284.826,26 €